

اقتصاد

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی

نرسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم

تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰-۸۸۹۴۶۰۹

فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹

سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۶۰۰۰۴۰۰۰ ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهی‌ها:

بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان

شمالی، ساختمان فرید، پلاک ۲۵۸، واحد یک

۴۴۰۱۹۸۰۵ - ۴۴۰۱۹۸۰۶ - ۴۴۰۱۹۸۰۷

سازمان شهرستان‌ها: ۰۲۳۸۲۴۳۶۹۶-۰۳۱۹۲۲۷۱۷۵۰۳

توزیع: شرکت نشر گستر امروز - ۶۱۹۳۳۰۰۰

چاپ: ریحان / ۳-۱۰۱۳۸۶۵۸۰۱

دوشنبه ۹/ بهمن ۱۴۰۲ / شماره ۵۵۷۱

۱۷ رجب ۱۴۴۵ - ۲۹ ژانویه ۲۰۲۴

سال نوزدهم / ۱۲ صفحه

«اپ»تکار

از سوی توسعه دهندگان اپ

اقدام اخیر اپل «زیاله» خوانده شد



توسعه دهندگان اپلیکیشن از اقداماتی که اپل برای پیروی از قانون بازارهای دیجیتال اروپا انجام داده ناراضی هستند و معتقدند این اقدامات به ایجاد رقابت و عدالت منجر نمی شوند.

به گزارش مهر به نقل از ورج، اپل پس از مدت ها به کارباز اجازه می دهد اپلیکیشن هایی خارج از اپ استور را دانلود کنند و علاوه بر آن فروشگاه‌های اپ جایگزین نیز اجازه فعالیت می یابند. البته این اقدامات منحصر به اتحادیه اروپا است. همچنین این شرکت فناوری به توسعه دهندگان اجازه می دهد پردازشگرهای پرداخت الکترونیک طرف ثالث را در اپلیکیشن های خود نمایش دهند.

تمام این اقدام بخشی از تلاش اپل برای پیروی از قانون بازارهای دیجیتال (DMA) اتحادیه اروپا است و به نظر می رسد در ظاهر اپل در مقابل فشار رگولاتوری کوتاه آمده است.

اما برخی از توسعه دهندگان از هم اکنون درباره دستورالعمل جدید اپل انتقاد کرده اند. تیم سوییسی مدیر ارشد اجرایی شرکت اپیک گیمز این تغییرات را «زیاله» خواند، این درحالی است که اپیک اعلام کرده فروشگاه خود را از طریق دستورالعمل جدید اپل راه اندازی می کند.

دلیل این امر آن است که شرایط جدید اپل به خصوص برای توسعه دهندگان بزرگ معایب زیادی دارد. هرچند طبق قوانین جدید کمسیون دریافتی اپل کاهش می یابد، اما هزینه جدید Core Technology برای اپ هایی با بیش از یک میلیارد داللود ۵۴٪ سنت آمریکایی افزایش یافته است. این هزینه برای اپلیکیشن های موفق انباشته می شود.

علاوه بر آن منتقدان عنوان می کنند اپل از توسعه دهندگان یک اعتبارنامه یک میلیون یورویی از موسسات مالی درجه یک می خواهد اتحادیه اروپا تاسیس کند.

سازمان غیرانتفاعی «اتلاف برای عدالت اپ‌ها» (The Coalition for App Fairness) روی حفاظت از رقابت اپلیکیشن های موبایل تمرکز کرده است. ریک ون متر مدیر اجرایی این سازمان معتقد است برنامه اپل به هدف DMA که افزایش رقابت و عدالت در بازار دیجیتال است، دست نمی یابد. او می گوید: این برنامه عادلانه، معقول یا غیر تبعیض آمیز نیست.

به عقیده او این برنامه توسعه دهندگان را مجبور می کند بین دو گزینه غیررقابتی و غیرقانونی انتخاب کنند.

دیگر توسعه دهندگان اپلیکیشن نیز نسبت به تغییرات مشکوک هستند و نظر خوبی ندارند.

سبک زندگی

اوباش اینترنتی را بشناسید

ترول‌ها یا اوباش اینترنتی به افرادی می‌گویند که در فضای مجازی به دنبال ایجاد تشنج و بیان مطالب تحریک‌کننده و توهین‌آمیز و یا خودنمایی هستند.

به گزارش ایرنا، یک تروл اینترنتی عضوی از یک جامعه اجتماعی آنلاین است که به عمد سعی در ایجاد اختلال، حمله، پست کردن نظرات، عکس‌ها و ویدیوهای خاص می‌کند تا توهین مشکلاتی را در جامعه به وجود بیاورد. می‌توانید ترول‌ها را در سراسر اینترنت پیدا کنید، در میان پیام‌ها، در نظرات ویدیوهای یوتیوب ، در فیس‌بوک، در سایت‌های مختلف، در بخش نظرات وبلاگ و هر جای دیگری که یک منطقه باز و آزاد دارد و جایی که مردم می‌توانند آزادانه پست بگذارند تا افکار و نظرات خود را بیان کنند. صرف نظر از جایی که ترول‌های اینترنتی در کمین هستند، باید بدانید همه آنها تمایل دارند تا جوامع را به شدت مختل کنند و کنترل آنها می‌تواند دشوار باشد.

رایج ترین راه‌های خلاص شدن از شر این ترول‌ها می‌تواند مسدود کردن حساب‌های کاربری فردی (و گاهی اوقات آدرس های IP به طور کلی) و یا بستن بخش‌های نظر به طور کامل از یک پست باشد.

در اینجا برخی از رایج‌ترین ترول‌های اینترنتی که اغلب با آن‌ها مواجه می‌شوید را برایتان آورده‌ایم.

ترول توهین

این نوع از ترول‌ها اغلب هر کسی را انتخاب می‌کنند. آنها با متهم کردن افراد به چیزهای خاص و توهین و فحاشی و عموماً برای دریافت واکنش از آنها دست به انجام هر کاری می‌زنند. در بسیاری از موارد، این نوع از ترولبلیگ می‌تواند آنقدر شدید شود که به زورگویی سایبری یا همان سایبربولینگ برسد.

ترول بحث مداوم

این نوع ترول عاشق استدلال است. آنها می‌توانند نظرات عالی، کاملاً تحقیق شده و مبتنی بر واقعیت داشته باشند. به بخشی از محتوا و یا تمام زوایای بحث وارد شوند تا پیام آن را به چالش بکشند. آنها چوری رفتاری می‌کنند که باور کنید حق با آنهاست و بقیه اشتباه می‌کنند. آنها می‌خواهند حرف آخر را بزنند و به اظهار نظر ادامه می‌دهند تا زمانی که آن کاربر دیگر منصرف شود.

ترول گرامر و املا

آنها افرادی هستند که همیشه باید به سایر کاربران بگویند که دارند اشتباه می‌نویسند و غلط املایی کلمات و اشتباهات گرامری را گوشزد کنند و برخی از آنها حتی اشتباهات املایی و دستوری یک نظر دهنده را بهانه‌ای برای توهین و تحقیر می‌دانند.

۴-ترول خودنمایی یا غمگین نمایی

ترول خودنمایی یا غم‌انگیز، فردی است که لزوماً دوست ندارد در بحث‌ها شرکت کند، اما دوست دارد نظر خود را در حد افراط به اشتراک بگذارد و مثلاً جزئیات، حتی در برخی موارد شایعات و اسراری از یک دوست یا پارتنر سابقش را پخش کند.

همه‌چیزدان‌ها یا ترول بلبرموث

آنها دوست دارند بحث‌های طولانی داشته باشند و پاراگراف‌های زیادی درباره یک موضوع بنویسند، چه کسی آن را بخواند یا نخواند.

ترول یک کلمه‌ای

همه ما با مشارکت‌کننده‌هایی در به روزرسانی وضعیت فیس‌بوک، اینستاگرام یا هر وبلاگ دیگری روبرو هستیم که فقط می‌گویند "lol" یا "عالی" یا "شکلک قلب" یا ... آنها مطمئناً با بدترین نوع ترول‌هایی که به صورت آنلاین ملاقات می‌کنید بسیار فاصله دارند، اما در موارد جدی یا دقیق که موضوعی در حال بحث است، پاسخ های تک کلمه‌ای آنها برای همه کسانی که تلاش می‌کنند ارزش افزوده ایجاد کنند آزاردهنده است.

ترول اغراق

ترول‌های اغراق‌آمیز گاهی اوقات می‌توانند ترکیبی از همه‌چیزدان‌ها، ترول توهین و حتی ترول بحث باشند. آنها می‌دانند که چگونه هر موضوع یا مشکلی را در نظر بگیرند و اینقدر درباره‌اش اغراق کنند که آن را کاملاً نامتناسب کنند.

ترول مزاحم

آنها به ندرت به یک بحث و گفتگو کمک می‌کنند و اغلب مشکلاتی را مطرح می‌کنند. مثلاً مسائلی که احتمالاً ممکن است بی ارتباط با آنچه در حال بحث است باشد و این آزاردهنده است.

ترول خارج از موضوع

خیلی سخت است که از آن فردی که چیزی کاملاً خارج از موضوع در هر نوع شبکه اجتماعی پست می‌کند متفرق نباشیم. این افراد موضوع تزد جامعه را تغییر می‌دهند و باعث می‌شوند همه درباره پست بی‌ربط آنها حرف بزنند.

ماشین بازی

معارف

معرفی جیب اونجر بنزینی با ۱۰۰ اسب بخار قدرت و قیمت ۳۰ هزار دلار



هرچند اونجر توانایی‌ها و ویژگی‌های سنتی یک جیب را ندارد اما به‌عنوان یک کراس‌اوور الکتریکی کوچک خودروی خوب و توانمندی است.

همان‌طور که انتظار ساخت یک شاسی‌بلند را توسط فراری، لامبورگینی و آستون‌مارتین نداشتیم، یک جیب بدون توانایی‌های آفرود هم می‌تواند از دید طرفداران این برند محصول توهین‌آمیزی باشد.
باین‌حال، ازآنجایی‌که سگمنت کراس‌اوورهای کامپکت هم‌اکنون دومین سگمنت پرفروش بازار اروپا محسوب می‌شود و جیب هم به دنبال کاهش آلایندگی سبد محصولات خود در این بازار کلیدی است، از پلت‌فرم شرکت مادر یعنی اسلاتتیس استفاده کرده و اولین محصول الکتریکی خود را به‌صورت دو چرخ محرک به بازار فرستاده‌است.

کوچک‌ترین محصول جیب از آخرین تکنولوژی باتری و موتورهای الکتریکی اسلاتتیس بهره می‌برد که شامل باتری ۵۴ کیلووات ساعتی با حداکثر برد ۴۰۰ کیلومتر می‌شود. هرچند این رقم از رقبایی مثل هیوندای گُنا EV کمتر است اما همچنان رقابتی خواهد بود.

خوبی دارد. خوشبختانه کنترل‌های تپویه هم به شکل یک ردیف دکمه‌های پیاپی مانند زیر نمایشگر تعبیه شده‌اند.

در جیب‌ها به خاطر توانایی‌های آفرود معمولاً رفتار جاده‌ای قربانی می‌شود اما توانایی‌های دینامیکی اونجر واقعاً خوب است. با وجود فاصلهٔ زیاد از زمین، به لطف سفتی ذاتی ساختار خودرو و همین‌طور تعلیق سفت، کنترل بدنه بسیار خوب بوده و این به قیمت کاستن از راحتی تمام نشده است. هرچند فرمان می‌توانست وزن و احساس بیشتری داشته باشد اما رانندگی در شهر با اونجر بسیار آسان خواهد بود. همچنین در محیط‌های شهری موتور الکتریکی ۱۵۴ اسب بخاری قدرت کافی خواهد داشت. تنها در بزرگراه‌های خارج شهر یا هنگام سبقت گرفتن در اونجر کمی کمبود قدرت احساس می‌شود.

سیستم احیای انرژی ترمزها آن‌قدر قوی نیست که امکان رانندگی با یک پدال را فراهم کند اما به‌اندازهٔ کافی سرعت خودرو را کاهش می‌دهد و به گفتهٔ جیب، در ترفایک‌های شهری آن‌قدر انرژی به باتری‌ها بازمی‌گرداند که می‌تواند برد را تا ۵۸۰ کیلومتر افزایش دهد. نسخهٔ کنونی اونجر فقط یک موتور دارد اما در سال ۲۰۲۴ نسخهٔ چهارچرخ محرک آن‌هم با نام ۴X به بازار خواهد آمد؛ اما در همین نسخه هم با وجود انتقال قدرت محرک جلو، جیب از آفرود غافل نشده و علاوه بر حالات رانندگی معمول مثل نرمال، اسپرت و اکو، حالات برقی، گل‌ولای و شن‌وماسه را هم به همراه سیستم کمکی پایین رفتن از شیب هم ارائه کرده است. ما امکان آزمایش توانایی‌های آفرود اونجر را نداشتیم ولی قطعاً می‌تواند در مسیرهای لغزنده خودی نشان دهد.

خانوادهٔ اونجر ساده بوده و فقط سه تپ دارد که قیمت ارزان‌ترین آن‌ها از ۳۴٫۸۰۰ پوند آغاز می‌شود. حتی تپ پایهٔ این خودرو از رینگ‌های آلپاژی ۱۶ اینچی، چراغ‌های LED خودکار و نمایشگر ۱۰٫۲۵ اینچی بهره می‌برد. در تپ میانی که ۱٫۷۰۰ پوند گران‌تر است، صفحه آمپر دیجیتال بزرگ‌تر، رینگ‌های ۱۷ اینچی، سیستم ورود بدون کلید و درب صندوق برقی به لیست تجهیزات افزوده می‌شود درحالی‌که در بالاترین تپ بنام سامیت با قیمت ۳۹٫۱۰۰ پوند (خودروی آزمایشی ما) شاهد سیستم کمک‌رانندهٔ سطح دو، رینگ‌های ۱۸ اینچی، گرم‌کن صندلی‌ها، دوربین دید عقب و… هستیم.

جمع بندی

اگر تمام پیش‌فرض‌هایی که از یک جیب دارید را کنار بگذارید، اونجر کراس‌اوور کوچک واقعاً توانمندی خواهد بود. این خودرویی کارآمد با رانندگی خوب و ظاهر جذاب است اما کسانی که خواهد نسخهٔ چهارچرخ محرک هستند باید تا سال ۲۰۲۴ صبر کنند.

آخر ابتکار

www.ebtekarnews.com

عکس‌نوشت



بازار صنایع دستی خمام

عکس: سیدجواد میر حسینی / ایسنا

ویترین

کتاب «طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن» معرفی می‌شود



کتاب «طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن؛ سلسله جلسات استاد سیدعلی خامنه‌ای، مشهد مقدس، رمضان المبارک ۱۳۵۳ شمسی» در نشست‌های «صد کتاب ماندگار قرن» معرفی می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، کتاب «طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن، سلسله جلسات استاد سیدعلی خامنه‌ای، مشهد مقدس، رمضان المبارک ۱۳۵۳ شمسی» به عنوان هفتمین کتاب از سلسله نشست‌های «صد کتاب ماندگار قرن» روز یکشنبه ۱۵ بهمن از ساعت ۱۰ در تالار حکمت مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران معرفی می‌شود.

تاکنون کتاب‌های «تاریخ پیامبر اسلام»، اثر محمدابراهیم آینی، «نثر طوبی؛ دایره‌المعارف لغات قرآن کریم»، اثر علامه ابوالحسن شعرانی، «ببست مقاله قرآنی»، از مجموعه پژوهش‌های علامه محمد قزوینی، «زندگانی قاطمه زهرا سلام الله علیها»، نوشته سیدجعفر شهیدی، «مسئله حجاب»، استاد شهیدمرضی مطهری و «واژه و معنای آن از فارسی میانه تا فارسی» نوشته کتابون مزداپور در سلسله نشست‌های «صد کتاب ماندگار قرن» معرفی و بررسی شده است.

((هنگام خرید وسایل برقی،تجهیزاتی را انتخاب کنیم که مصرف برق کمتر و بازده بالاتری دارند.))

نوبت اول

مناقشه عمومی یک مرحله ای فراخوان شماره (۱۴۰۲/۵۹)

شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین در نظر دارد **فراخوان خرید ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ کیلوگرم نمک صنعتی** را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سند) به آدرس **WWW.setadiran.ir** انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه،نسبت به نام ثبت و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی(به صورت بر خط) برای کلیه نمایان اعضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم

را به عمل آورند .

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان ،روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ و روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰

- مهلت دریافت اسناد فراخوان : از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷

- مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸

- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸

نوع و تضمین شرکت در فرآیند اراجاع کار، مبلغ ۱/۳۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (یک میلیارد و سیصد میلیون ریال) می باشد که بر اساس آخرین آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی می بایست تهیه و تسلیم گردد.

اطلاعات نامی و آدرس دستگاه مناقشه گزرا اهواز- کیلووات ۲۰۰ جاده مسجد سلیمان- شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامین و تلفن ۰۶۱-۳۴۴۴۹۰۴۱- داخلی ۴۵۹۶ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقشه مندرج است.

حق ادرج دو نوبت آگهی در روزنامه به مهده برنده مناقشه می باشد.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین